[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
	    от 12.07.2018 № 393
г. Александровск-Сахалинский

	Об утверждении порядка финансового обеспечения по содержанию, управлению и распоряжению объектами муниципальной казны городского округа «Александровск-Сахалинский район»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Утвердить Порядок финансового обеспечения по содержанию, управлению и распоряжению объектами муниципальный казны городского округа «Александровск-Сахалинский район» (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя Александровск-Сахалинского КУМС.
         Мэр городского округа

 «Александровск-Сахалинский район»                                            В.А.Иль
                                                                                                            Приложение

                                                                                                           к постановлению администрации ГО

                                                                                                          «Александровск-Сахалинский район»

                                                                                                            № 393  от 12.07.2018г.

Порядок
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПО СОДЕРЖАНИЮ, УПРАВЛЕНИЮ И РАСПОРЯЖЕНИЮ ОБЪЕКТАМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КАЗНЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок финансового обеспечения по содержанию, управлению и распоряжению объектами муниципальной казны городского округа "Александровск-Сахалинский район" (далее - Порядок) разработан в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 225-ФЗ "Об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте", Федеральным законом от 21.07.1997 N 117-ФЗ "О безопасности гидротехнических сооружений", Положением  о порядке управления и распоряжения имуществом городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденным решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 10.08.2012г. №15, Положением о порядке проведения инвентаризации муниципального имущества городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденным постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 12.10.2016г. №636.

1.2. Настоящий Порядок определяет структуру расходов по содержанию, управлению и распоряжению объектами муниципальной казны городского округа "Александровск-Сахалинский район" до передачи в установленном порядке на праве оперативного управления, хозяйственного ведения, аренды, временного безвозмездного пользования, ответственного хранения и определяет расходные обязательства бюджета городского округа "Александровск-Сахалинский район" по финансированию расходов на содержание, управление и распоряжение объектами муниципальной казны.

II. Структура расходов на содержание,

управление и распоряжение объектами муниципальной казны

городского округа "Александровск-Сахалинский район" до передачи

в установленном порядке на праве оперативного управления,

хозяйственного ведения, аренды, временного

безвозмездного пользования, ответственного хранения

2.1. В перечень работ и услуг на содержание, управление и распоряжение объектами муниципальной казны городского округа "Александровск-Сахалинский район" до передачи в установленном порядке на праве оперативного управления, хозяйственного ведения, аренды, временного безвозмездного пользования, ответственного хранения, включаются:

- охрана объектов муниципального имущества;

- обследование объектов муниципальной собственности на предмет дальнейшей эксплуатации, списания, технического состояния, сейсмичности;

- обеспечение доступа и очистка объектов жилищно-коммунального назначения;

- оперативно-техническое обслуживание объектов муниципальной казны городского округа "Александровск-Сахалинский район";

- страхование гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности;

- расходы на содержание и ремонт находящихся в муниципальной собственности нежилых помещений в многоквартирном доме, в том числе:

1) плата за содержание и ремонт нежилого помещения, включающая в себя плату за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме;

2) плата за коммунальные услуги;

- плата за электроснабжение и отопление (теплоснабжение) муниципальных нежилых помещений и зданий;

- ремонт (текущий и капитальный) объектов казны городского округа "Александровск-Сахалинский район" (нежилые здания, помещения);

- оплата услуг по определению ущерба, причиненного физическими или юридическими лицами жилому помещению муниципального жилищного фонда;

- оплата услуг по изготовлению технических планов объектов недвижимого имущества, актов обследования, подтверждающих прекращение существования объектов недвижимого имущества;

- оплата услуг по определению рыночной стоимости объектов муниципальной собственности;

- оплата услуг по определению размера рыночной стоимости ежемесячной арендной платы, годовой стоимости аренды 1 кв. м недвижимого имущества;

- оплата услуг по проведению аварийно-восстановительных работ объектов муниципального имущества;

- оплата услуг по демонтажу и утилизации списанных объектов муниципального имущества;

- оплата услуг по изготовлению и монтажу (демонтажу) баннеров на фасадах зданий, находящихся в муниципальной собственности.

2.2. Заключение муниципальных контрактов (договоров) на содержание, управление и распоряжение объектами осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

III. Финансовое обеспечение расходов по содержанию,

управлению и распоряжению объектами муниципальной казны

городского округа "Александровск-Сахалинский район"

3.1. Финансовым обеспечением расходов по содержанию, управлению и распоряжению объектами муниципальной казны городского округа "Александровск-Сахалинский район" являются средства бюджета городского округа "Александровск-Сахалинский район", а также иные источники, не запрещенные действующим законодательством.

3.2. Главным распорядителем средств бюджета городского округа "Александровск-Сахалинский район" для обеспечения потребности городского округа в расходах, определенных настоящим Порядком, является Комитет по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район».

3.3. Расходные обязательства, определенные настоящим Порядком, подлежат исполнению в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа "Александровск-Сахалинский район" на соответствующий финансовый год и плановый период.

IV. Контроль исполнения Порядка

4.1. Контроль исполнения настоящего Порядка осуществляется уполномоченными органами и их должностными лицами в соответствии с действующим законодательством РФ, нормативными правовыми актами Сахалинской области и городского округа "Александровск-Сахалинский район".

4.2. Контроль целевого использования бюджетных средств осуществляет главный распорядитель бюджетных средств.